
 Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne 
novine“ broj: 150/2011), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
________________________ donijela  

 

 

O D L U K U  

o davanju suglasnosti Hrvatskoj vatrogasnoj zajednici 

za nabavu automobila 

 

I. 

 Daje se suglasnost Hrvatskoj vatrogasnoj zajednici za nabavu jednog novog 
automobila za službene potrebe putem javne nabave, u vrijednosti od 135.000,00 kuna s 
uključenim PDV-om čija je nabava predviđena u Državnom proračunu Republike Hrvatske za 
2013. godinu i projekcijama za 2014. i 2015. godinu („Narodne novine“ broj: 139/2012 i 
53/2013). 

 Hrvatska vatrogasna zajednica preuzet će obveze na teret sredstava Državnog 
proračuna Republike Hrvatske za 2013. godinu, na stavci A554000 – Administracija i 
upravljanje, pozicija 423 – prijevozna sredstva. 

 

II. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Klasa: 

Ur.broj: 

Zagreb, 

PREDSJEDNIK 

Zoran Milanovi ć 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

 S obzirom da je Zaključkom Vlade Republike Hrvatske klasa: 031-11/09-01/01, 
ur.broj: 5030102-09-6 od 11. srpnja 2009. godine korisnicima sredstava državnog proračuna 
zabranjena nabava novih automobila za službene potrebe, izrađen je prijedlog ove Odluke 
kojom se daje suglasnost Hrvatskoj vatrogasnoj zajednici za nabavu jednog automobila putem 
javne nabave u vrijednosti od 135.000,00 kuna s uključenim PDV-om. 

 Hrvatska vatrogasna zajednica osnovana je na temelju Zakona o vatrogastvu 
(„Narodne novine“ broj: 58/93)  te kao krovna institucija vatrogasaca u Republici Hrvatskoj 
predstavlja ukupno vatrogastvo u državi i inozemstvu. Također, sukladno važećem Zakonu o 
vatrogastvu,  sredstva za financiranje djelatnosti Hrvatske vatrogasne zajednice osiguravaju se 
u državnom proračunu. Automobil koji se predlaže nabaviti na temelju ove Odluke, Hrvatskoj 
vatrogasnoj zajednici potreban je radi obima i prirode posla, odnosno obavljanja zadaća 
utvrđenih važećim  Zakonom o vatrogastvu. 

 Hrvatska vatrogasna zajednica trenutno u vlasništvu ima pet automobila. Od toga, dva 
automobila su nova koja su nabavljena putem javne nabave krajem 2012. godine, na temelju 
Odluke Vlade Republike Hrvatske o davanju suglasnosti Hrvatskoj vatrogasnoj zajednici za 
nabavu automobila klasa: 031-11/12-03/01 ur.broj: 50301-09/09-12-26 od 25. listopada 2012., 
dok su tri automobila godišta 2002. – 2007. (Škoda Octavia 1.9 TDI 2004. godine s prijeđenih 
više od 300.000 km; Škoda Octavia 1.9. TDI 2007. godine s prijeđenih više od 320.000 km; 
Škoda Fabia 1.4 2002. godine s prijeđenih više od 160.000 km). S obzirom na godišta i 
prijeđene kilometre ova tri automobila, na njihove redovne i izvanredne popravke svake 
godine troši se znatno više sredstava nego proteklih godina.  

 Stoga, kupnja jednog novog automobila u vrijednosti od 135.000,00 kuna s uključenim 
PDV-om putem javne nabave, dugoročno gledano bila bi opravdana i ekonomski isplativa. 

 Također, prema predloženoj Odluci, Hrvatska vatrogasna zajednica preuzet će obveze 
na teret sredstava Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2013. godinu  na stavci 
A554000 – Administracija i upravljanje, pozicija 423 – prijevozna sredstva. 

 

  

 


